

Landstingsstyrelsen

Avtal om samverkan rörande verksamhetsförlagd utbildning.

Ärendet

Med anledning av det ändrade huvudmannaskapet från den 1 januari 2002 för landstingens vårdhögskoleutbildningar har tecknats avtal rörande samarbetet mellan Stockholms läns landsting och Karolinska institutet. Detta överlämnas här för landstingsstyrelsens ställningstagande.

Förslag till beslut

Landstingsstyrelsen föreslås besluta

att godkänna bilagda villkorligt träffade avtal med Karolinska Institutet om samverkan rörande verksamhetsförlagd utbildning.

Bakgrund

Landstingsförbundet och Svenska staten tecknade i början av år 2001 en principöverenskommelse om ett statligt övertagande av huvudmannaskapet för landstingens vårdhögskoleutbildningar från den 1 januari 2002. Överenskommelsen godkändes av Stockholms läns landsting den 3 april och av Sveriges Riksdag den 11 juni 2001.

Enligt överenskommelsen skall frågor rörande den kliniska praktiken regleras i ett avtal mellan respektive högskola och landsting senast vid den tidpunkt då huvudmannaskapet övergår till staten. För SLL innebär detta att avtal skall tecknas med Karolinska Institutet (KI) och de tre stiftelseskolorna, Ersta Sköndals högskola sjuksköterskeprogrammet, Röda Korsets högskola och Sophiahemmets sjuksköterskehögskola.

Genomförda förhandlingar

Efter diskussioner med högskolorna samt företrädare för sjukvårdens beställare och producenter har utarbetats olika förslag till samarbetsavtal. Förslag till sådant avtal mellan KI och SLL redovisades vid sammanträde med samarbetsnämnden KI-SLL den 23 november förra året. De fortsatta förhandlingarna har resulterat i en överenskommelse med KI om ett avtal som gäller tom utgången av 2003, dvs. samma tidpunkt som gäller för det uppsagda stora avtalet om samverkan kring läkarutbildning, forskning mm (ALF).

I förhandlingar med stiftelsehögskolorna har parterna inte kunnat enas om den ekonomiska ersättningen. I övriga delar har stiftelsehögskolorna accepterat samma avtakstext som KI.

Ekonomisk ersättning

Huvudmannaskapsreformen innebär att staten skall stå för samtliga kostnader för den aktuella högskoleutbildningen. Enligt den godkända principöverenskommelsen skall, om inte annat

överenskomms, landstinget erhålla ersättning från högskolan för den kliniska praktik, som är förlagd till landstingets verksamheter, med 1200 kronor per student och praktikvecka. Någon skrivning om indexuppräknning ingår inte i principöverenskommelsen.

Vårdgivare, som har tagit emot studenter för klinisk praktik, fick under 2001 kompensation ur HSN:s FoUU-anslag med 1275 kronor. Med hänsyn till den av landstinget godkända principöverenskommelsen kan landstinget nu inte kräva högre ersättning än 1200 kronor för år 2002. Däremot är det angeläget att bevaka att ersättningen inte gradvis urholkas under kommande år genom att full kompensation inte utgår för ändrade kostnadsnivåer. Om kompensation inte skulle utgå kommer vårdgivarna och därmed SLL att successivt ta över delar av en finansiering som åligger staten.

Företrädarna för stiftelsehögskolorna har uttryckt att full kostnadskompensation till SLL skulle innebära en oacceptabel ekonomisk situation för skolorna eftersom man säger sig inte få tillräcklig statlig uppräknning. I förhandlingarna har från landstingets sida framhållits, att det kan inte vara SLL:s skyldighet att lämna ekonomisk kompensation till en verksamhet som staten ansvarar för. Som ovan nämnts har KI accepterat en indexklausul som ger godtagbar ekonomisk kompensation för vårdgivarna.

Förslag till agerande

Det med KI preliminärt överenskomna avtalet bör nu godkännas av landstingsstyrelsen. Med stiftelsehögskolorna kommer en avtalslös situation att gälla under innevarande år. Konsekvenserna av detta bedöms inte vara alltför besvärande. Respektive högskola kommer att i samverkan med "sina" vårdgivare arrangera den verksamhetsförlagda praktiken på samma sätt som KI. Under året gäller ekonomisk kompensation med 1200 kronor per student och vecka för samtliga högskolor.

Lokala avtal skall tecknas mellan högskolorna och vårdgivare om volymer och hur utformning och uppföljning skall utformas. De lokala avtalen baseras på samverkansavtalet. Förhandlingar med stiftelsehögskolorna måste inledas i god tid före årsskiftet om ersättningen för kommande år. Det är därvid angeläget att få en ersättningskonstruktion som är lika för samtliga fyra högskolor.

Sven Andréason